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AREQUIPA, 13 de Marzo del 2024
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RESOLUCION DE INTENDENCIAN.°| 0530170313408

VISTA, la Solicitud de Acogimiento a Aplazamiento con Fraccionamiento N.° 0530320221395 de fecha
23/02/2024 presentada por J.P. INGENIERIA Y SERVICIOS S.R.L., identificado con N.° de RUC 20454300654
y domicilio fiscal JR. ANCASH NRO. 304 URB. ALTO LIBERTAD (PARALELA AL MCDO.DEL PUEBLO)
AREQUIPA - AREQUIPA - CERRO COLORADO, por deuda tributaria de TESORO.

CONSIDERANDO:

Que, conforme a lo regulado en el articulo 36° del Texto Unico Ordenado del Cédigo Tributario aprobado por
Decreto Supremo N.° 133-2013-EF y normas modificatorias, la Administracion Tributaria se encuentra facultada
para conceder aplazamiento y/o fraccionamiento al deudor tributario para el pago de la deuda tributaria, de
acuerdo con lo sefialado por la Administracion;

Que, el articulo 36° del Texto Unico Ordenado del Cédigo Tributario aprobado por Decreto Supremo N.°
133-2013-EF y normas modificatorias y su Reglamento aprobado por Resolucién de Superintendencia N.°
161-2015/SUNAT y normas modificatorias, establecen los requisitos que deberan observar los deudores
tributarios a efecto de acogerse al pago de deudas tributarias en forma fraccionada y/o con aplazamiento, asi
como establecen las condiciones del fraccionamiento, aplazamiento o aplazamiento con fraccionamiento que
resulte aprobado;

Que, el cumplimiento de todos los requisitos sefialados en los referidos dispositivos determina la procedencia de
la solicitud del deudor tributario;

En uso de las facultades conferidas en el Decreto Legislativo N.° 501 y en el literal h) del articulo 4° de Texto
Integrado del Reglamento de Organizacion y Funciones (ROF) de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de
Administracién Tributaria, aprobado por la Resolucion de Superintendencia N.° 092-2023/SUNAT (texto segun el
literal h) del articulo 4° de la Seccion Primera del ROF de la SUNAT aprobada por el Decreto Supremo N.°
040-2023-EF).

SE RESUELVE:

Articulo 1°.- APROBAR la Solicitud N° 0530320221395 de fecha 23/02/2024 presentada por J.P. INGENIERIA'Y
SERVICIOS S.R.L., identificado con N.° de RUC: 20454300654 por cumplir con todos los requisitos establecidos
en el articulo 36° del Texto Unico Ordenado del Cédigo Tributario aprobado por Decreto Supremo N.°
133-2013-EF y normas modificatorias, y en el Reglamento de Aplazamiento y/o Fraccionamiento de la deuda
tributaria, aprobado por Resolucién de Superintendencia N.° 161-2015/SUNAT y normas modificatorias.

Articulo 2°.- Considerar como monto de la deuda tributaria acogida, la suma de SETENTA Y OCHO MIL
CIENTO NOVENTA'Y CINCO Y 00/100 (S/ 78,195.00), segun detalle adjunto (Ver Anexo N.° 1).
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Articulo 3°.- Otorgar Aplazamiento con Fraccionamiento por 6 mes(es) de aplazamiento y 50 cuotas de
fraccionamiento, de acuerdo al cronograma adjunto (ver Anexo N.° 2) desde la fecha de emisién de la presente
resolucién hasta 30/11/2028, debiéndose efectuar el pago del interés de aplazamiento y de la cuota de
acogimiento, asi como de los pagos mensuales que incluyan la amortizacion y el interés de conformidad con el
Reglamento de Aplazamiento y/o Fraccionamiento de la deuda tributaria, aprobado por Resolucion de
Superintendencia N.° 161-2015/SUNAT y normas modificatorias.

Articulo 4°.- La tasa de interés aplicable a la deuda tributaria acogida al Aplazamiento con Fraccionamiento sera
del 80% de la TIM por plazo de aplazamiento y/o fraccionamiento, de acuerdo a lo establecido en el literal c) del
articulo 19° del Reglamento de Aplazamiento y/o Fraccionamiento de la deuda tributaria, aprobado por
Resolucién de Superintendencia N.° 161-2015/SUNAT y normas modificatorias.

Articulo 5°.- El presente Aplazamiento con Fraccionamiento se otorga sin garantia en mérito de lo establecido
en el articulo 10° del Reglamento de Aplazamiento y/o Fraccionamiento de la deuda tributaria, aprobado por la
Resolucién de Superintendencia N. ° 161-2015/SUNAT y normas modificatorias.

Articulo 6°.- De acuerdo a lo sefialado en el ultimo parrafo del articulo 36° del Codigo Tributario, la pérdida del

fraccionamiento se determinara en funcién a las causales de pérdida previstas en el Reglamento que se
encuentre vigente al momento de la determinacién del incumplimiento.

Registrese, notifiquese y comuniquese.

ENRIQUEZ CASTILLO, JOSE LUIS ALEXANDER
JEFE DE DIVISION DE CONTROL DE LA DEUDA Y COBRANZA
I.R. AREQUIPA-MEPECO

Observaciones

- Queda a salvo el derecho del contribuyente de interponer, contra la presente Resolucion, los recursos de reconsideracion o
apelacion -segln sea el caso- en el plazo maximo de quince (15) dias habiles contados a partir del dia siguiente de la fecha
de su notificacion.

- Este documento ha sido emitido de conformidad con lo dispuesto por el articulo 111° del TUO del Coédigo Tributario.
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INFORMACION DE INTERES

- Para recibir alertas cada vez que sea notificado, es importante que mantenga actualizados en su ficha RUC, su correo electrénico y
numero de teléfono celular.

- La notificaciéon se considerara efectuada en la fecha de depédsito del documento en su buzén, de conformidad con lo establecido en el
inciso b) del articulo 104° y surtira efecto segun el articulo 106° del texto Unico ordenado del cédigo tributario y normas modificatorias.
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Aplazamiento con Fraccionamiento

RESOLUCION DE INTENDENCIA N.°| 0530170313408

ANEXO N.° 1: DEUDA ACOGIDA

Tributo y/o Multa Monto Actualizado al 13/03/2024
Periodo | Cédigo Descripcion Tributo Numero de Monto Tributo Interés Total
Asociado documento
202308 1011 IGV - OPER. INT. - CTA. - 15.00 0.00 15.00
PROPIA
202310 1011 IGV - OPER. INT. - CTA. - 77,492.00 488.00 77,980.00
PROPIA
202006 3121 RENTA - REGIMEN MYPE - 0.00 45.00 45.00
TRIBUTARIO
202011 3121 RENTA - REGIMEN MYPE - 0.00 50.00 50.00
TRIBUTARIO
201602 3031 RENTA-3RA. CATEGOR.-CTA. - 0.00 87.00 87.00
PROPIA
202012 3121 RENTA - REGIMEN MYPE - 0.00 9.00 9.00
TRIBUTARIO
202105 1011 IGV - OPER. INT. - CTA. - 7.00 2.00 9.00
PROPIA
TOTAL 78,195.00
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Aplazamiento con Fraccionamiento

RESOLUCION DE INTENDENCIA N.°| 0530170313408

ANEXO N.° 2: CRONOGRAMA

Cuota Saldo
N° Vencimiento Amortizacion Interés Total
CA 30/09/2024 9,330.00 0.00 9,330.00 9,330.00
IA 30/09/2024 0.00 3,772.00 3,772.00 78,195.00
1 31/10/2024 1,149.00 496.00 1,645.00 67,716.00
2 29/11/2024 1,157.00 488.00 1,645.00 66,559.00
3 31/12/2024 1,166.00 479.00 1,645.00 65,393.00
4 31/01/2025 1,174.00 471.00 1,645.00 64,219.00
5 28/02/2025 1,183.00 462.00 1,645.00 63,036.00
6 31/03/2025 1,191.00 454.00 1,645.00 61,845.00
7 30/04/2025 1,200.00 445.00 1,645.00 60,645.00
8 30/05/2025 1,208.00 437.00 1,645.00 59,437.00
9 30/06/2025 1,217.00 428.00 1,645.00 58,220.00
10 31/07/2025 1,226.00 419.00 1,645.00 56,994.00
11 29/08/2025 1,235.00 410.00 1,645.00 55,759.00
12 30/09/2025 1,244.00 401.00 1,645.00 54,515.00
13 31/10/2025 1,252.00 393.00 1,645.00 53,263.00
14 28/11/2025 1,262.00 383.00 1,645.00 52,001.00
15 31/12/2025 1,271.00 374.00 1,645.00 50,730.00
16 30/01/2026 1,280.00 365.00 1,645.00 49,450.00
17 27/02/2026 1,289.00 356.00 1,645.00 48,161.00
18 31/03/2026 1,298.00 347.00 1,645.00 46,863.00
19 30/04/2026 1,308.00 337.00 1,645.00 45,555.00
20 29/05/2026 1,317.00 328.00 1,645.00 44,238.00
21 30/06/2026 1,326.00 319.00 1,645.00 42,912.00
22 31/07/2026 1,336.00 309.00 1,645.00 41,576.00
23 31/08/2026 1,346.00 299.00 1,645.00 40,230.00
24 30/09/2026 1,355.00 290.00 1,645.00 38,875.00
25 30/10/2026 1,365.00 280.00 1,645.00 37,510.00

IA: Interés de Aplazamiento
CA: Cuota de Acogimiento

El pago del interés de aplazamiento mas la cuota de acogimiento podra efectuarse solo mediante NPS. El pago de las cuotas
mensuales podra efectuarse con NPS o mediante Formulario 1662, en cuyo caso, debera indicarse el niumero de la resolucion
aprobatoria N° 0530170313408 y el codigo de tributo 8021.
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Aplazamiento con Fraccionamiento

RESOLUCION DE INTENDENCIA N.°| 0530170313408

ANEXO N.° 2: CRONOGRAMA

Cuota Saldo

N° Vencimiento Amortizacion Interés Total

26 30/11/2026 1,375.00 270.00 1,645.00 36,135.00
27 31/12/2026 1,385.00 260.00 1,645.00 34,750.00
28 29/01/2027 1,395.00 250.00 1,645.00 33,355.00
29 26/02/2027 1,405.00 240.00 1,645.00 31,950.00
30 31/03/2027 1,415.00 230.00 1,645.00 30,535.00
31 30/04/2027 1,425.00 220.00 1,645.00 29,110.00
32 31/05/2027 1,435.00 210.00 1,645.00 27,675.00
33 30/06/2027 1,446.00 199.00 1,645.00 26,229.00
34 30/07/2027 1,456.00 189.00 1,645.00 24,773.00
35 31/08/2027 1,467.00 178.00 1,645.00 23,306.00
36 30/09/2027 1,477.00 168.00 1,645.00 21,829.00
37 29/10/2027 1,488.00 157.00 1,645.00 20,341.00
38 30/11/2027 1,499.00 146.00 1,645.00 18,842.00
39 31/12/2027 1,509.00 136.00 1,645.00 17,333.00
40 31/01/2028 1,520.00 125.00 1,645.00 15,813.00
41 29/02/2028 1,531.00 114.00 1,645.00 14,282.00
42 31/03/2028 1,542.00 103.00 1,645.00 12,740.00
43 28/04/2028 1,553.00 92.00 1,645.00 11,187.00
44 31/05/2028 1,564.00 81.00 1,645.00 9,623.00
45 30/06/2028 1,576.00 69.00 1,645.00 8,047.00
46 31/07/2028 1,587.00 58.00 1,645.00 6,460.00
47 31/08/2028 1,598.00 47.00 1,645.00 4,862.00
48 29/09/2028 1,610.00 35.00 1,645.00 3,252.00
49 31/10/2028 1,622.00 23.00 1,645.00 1,630.00
50 30/11/2028 1,630.00 12.00 1,642.00 0.00

IA: Interés de Aplazamiento
CA: Cuota de Acogimiento

El pago del interés de aplazamiento mas la cuota de acogimiento podra efectuarse solo mediante NPS. El pago de las cuotas
mensuales podra efectuarse con NPS o mediante Formulario 1662, en cuyo caso, debera indicarse el niumero de la resolucion
aprobatoria N° 0530170313408 y el codigo de tributo 8021.
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